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Про внесення змін до Порядку 
встановлення розмірів орендної

плати за земельні ділянки,  
розташовані на території 

Синельниківської міської ради,
затвердженого рішенням міської ради

від 27.04.2012 №337-20/УІ
Відповідно до статті 25, пункту 34 статті 26, частини 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 12 Земельного кодексу України, розділу ХІІ Податкового кодексу України, враховуючи рішення Синельниківської міської ради від 10.02.2012 №287-18/УІ «Про затвердження нормативної  грошової оцінки земель міста Синельникового», з метою нормативного регулювання та удосконалення існуючого в місті механізму визначення розміру орендної плати за земельні ділянки, забезпечення оптимального рівня надходження до місцевого бюджету плати за землю, міська рада вирішила:
1. Внести зміни до пункту 2.11 розділу 2 Додатку до рішення Синельниківської міської ради від 21.06.2018 №532-31/УІІ «Про внесення змін до Порядку встановлення розмірів орендної плати за земельні ділянки, розташовані на території Синельниківської міської ради, затвердженого рішенням міської ради  від 27.04.2012 №337-20/УІ» в частині ставок орендної плати (% від нормативної грошової оцінки) та викласти підпункт по коду КВЦПЗ – 03.10 – (Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури, категорія земель – землі житлової та громадської забудови в наступній редакції:

	Код КВЦПЗ

Категорія земель
	Вид цільового призначення
	Ставка орендної плати (% від нормативної грошової оцінки) 

	
	Землі житлової та громадської забудови
	

	03.10 
	Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури (адміністративних будинків, офісних приміщень та інших будівель громадської забудови, які використовуються для здійснення підприємницької та іншої діяльності, пов’язаної з отриманням прибутку):
для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури (адміністративних будинків, офісних приміщень та інших будівель громадської забудови, які використовуються для здійснення підприємницької та іншої діяльності, пов’язаної з отриманням прибутку)
станції технічного обслуговування

автомийки 

автозаправні станції

 
	7
8

8

10


2. Внести зміни до пункту 2.11 розділу 2 Додатку до рішення Синельниківської міської ради від 21.06.2018 №532-31/УІІ «Про внесення змін до Порядку встановлення розмірів орендної плати за земельні ділянки, розташовані на території Синельниківської міської ради, затвердженого рішенням міської ради  від 27.04.2012 №337-20/УІ» доповнивши пункт по виду цільового призначення «Землі житлової та громадської забудови» підпункт по коду КВЦПЗ – 03.12 – (для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування):

	Код КВЦПЗ

Категорія земель
	Вид цільового призначення
	Ставка орендної плати (% від нормативної грошової оцінки) 

	
	Землі житлової та громадської забудови
	

	03.12
	Для  будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування
	7


3. Внести зміни до пункту 2.11 розділу 2 Додатку до рішення Синельниківської міської ради від 21.06.2018 №532-31/УІІ «Про внесення змін до Порядку встановлення розмірів орендної плати за земельні ділянки, розташовані на території Синельниківської міської ради, затвердженого рішенням міської ради  від 27.04.2012 №337-20/УІ» в частині зміни та доповнення пункту по виду цільового призначення  «Землі водного фонду» виклавши його в наступній редакції:

	Код КВЦПЗ

Категорія земель
	Вид цільового призначення
	Ставка орендної плати (% від нормативної грошової оцінки) 

	
	Землі водного фонду
	

	10.06
	Для сінокосіння
	4

	10.07
	Для рибогосподарських потреб
	4


4. Внести зміни до пункту 2.11 розділу 2 Додатку до рішення Синельниківської міської ради від 21.06.2018 №532-31/УІІ «Про внесення змін до Порядку встановлення розмірів орендної плати за земельні ділянки, розташовані на території Синельниківської міської ради, затвердженого рішенням міської ради  від 27.04.2012 №337-20/УІ» в частині ставок орендної плати (% від нормативної грошової оцінки) та викласти підпункт по коду КВЦПЗ – 12.08 – (Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій», категорія земель – землі промисловості, транспорту, зв’язку та іншого призначення в наступній редакції: 
	Код КВЦПЗ

Категорія земель
	Вид цільового призначення
	Ставка орендної плати (% від нормативної грошової оцінки) 

	
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку та іншого призначення
	

	12.08
	 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій: 
для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій 
станції технічного обслуговування

автомийки 

автозаправні станції

платні автостоянки
	4

8

8

10

10


5. Внести зміни до пункту 2.11 розділу 2 Додатку до рішення Синельниківської міської ради від 21.06.2018 №532-31/УІІ «Про внесення змін до Порядку встановлення розмірів орендної плати за земельні ділянки, розташовані на території Синельниківської міської ради, затвердженого рішенням міської ради  від 27.04.2012 №337-20/УІ» доповнивши пункт по виду цільового призначення «Землі промисловості, транспорту, зв’язку та іншого призначення» підпункт по коду КВЦПЗ – 12.11 – (для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу):
	Код КВЦПЗ

Категорія земель
	Вид цільового призначення
	Ставка орендної плати (% від нормативної грошової оцінки) 

	
	Землі промисловості, транспорту, зв’язку та іншого призначення
	

	12.11
	Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу

автовокзали, автостанції

станції технічного обслуговування

автомийки 

автозаправні станції

автотранспортні підприємства 

транспортно-експедиційні підприємства 

авторемонтні  бази, вантажні двори 

об'єкти служби дорожнього сервісу

платні автостоянки
	4

8

8

10

4

4

7

10

10


6. Дане рішення є нормативно правовим актом та вводиться в дію з 01.01.2020.
7. Управлінню житлово-комунального господарства та комунальної власності міської ради /Романовських/, юридичному відділу міської ради /Ковтун/:

7.1 внести зміни до діючих договорів оренди земельних ділянок в частині розміру орендної плати, шляхом укладення додаткових угод відповідно до вище затвердженого Порядку; 
7.2 при укладанні та поновленні (продовжені) договорів оренди землі, або при достроковому перегляді умов договору оренди встановлювати розмір орендної плати відповідно до вище затвердженого Порядку.
8. Головному спеціалісту з питань інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ісаєвій С.О. опублікувати дане рішення на офіційному веб-сайті Синельниківської міської ради та в засобах масової інформації. 
9. Координацію роботи по виконанню рішення доручити першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Яковіну В.Б.
10.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань архітектури, містобудування та земельних відносин /Барановський/.
Міський голова





                         Д.І.ЗРАЖЕВСЬКИЙ
м. Синельникове

19 липня 2019 року

№798-42/VІI
